O(A) PREFEITO (A)

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
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Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO SUL,

importdncia de R$503.150,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacgéo ( +)

02 01 01

17

19

61

02 02 01
81

87

89

02 03 01

Chefia de Gabinete

04.122.0041.2003.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0041.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0041.2009.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutencao do Gabinete do Prefeito
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencao do Gabinete do Prefeito

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencao da Assessoria Juridica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Departamento Municipal de Administragdo e Finangas

04.122.0041.2010.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

04.123.0056.2011.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.123.0056.2011.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutencao do Setor de Compras e Licitagbes
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

GERAL

Manutencao do Setor de Administra¢éo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencéo do Setor de Administrac&o

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Departamento de Obras e Servigos Publicos

no uso de suas atribuicbes

um crédito adicional suplementar na

503.150,00

6.000,00

1.000,00

2.000,00

200,00

6.000,00

14.500,00




02 03 01

02

129

150

151

160

162

171

180

181

182

03 02
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Departamento de Obras e Servigos Publicos

15.452.0181.2019.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0181.2022.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0181.2022.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

15.452.0181.2023.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

15.452.0181.2023.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0181.2024.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

17.512.0200.2025.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

17.512.0200.2025.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

17.512.0200.2025.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutencéo do Setor de Transito
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencao de Pragas, Parques e Jardins
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao de Pragas, Parques e Jardins

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo do Setor de Obras e Servigos Publicos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao do Setor de Obras e Servigcos Publicos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo da Limpeza Publica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencéo do Servigo de Captagéo e Distribuicdo de Agua e Esgoto
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencdo do Servigo de Captagéo e Distribuicio de Agua e Esgoto
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo do Servigo de Captagéo e Distribuicio de Agua e Esgoto
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Departamento de Cultura, Esporte e Turismo

5.000,00

1.000,00

4.000,00

33.000,00

37.250,00

100,00

6.000,00

6.000,00

20.000,00




02 03 02

196

205

212

214

219

225

02 03 03

02

243

245

03 04
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Departamento de Cultura, Esporte e Turismo

13.392.0170.2027.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

13.392.0171.2030.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

23.695.0241.2028.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

23.695.0241.2028.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

27.813.0285.2029.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

27.813.0285.2029.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutencéo da Cultura

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo da Biblioteca Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencao do Turismo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencao do Turismo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencao do Esporte

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutencao do Esporte

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Departamento de Agricultura e Meio Ambiente

20.601.0210.2032.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

20.601.0210.2032.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutencéo do Setor de Agricultura
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencéo do Setor de Agricultura

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Departamento de Educagéo

5.000,00

1.000,00

1.900,00

6.000,00

6.400,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00




02 03 04

02

263

264

266

267

274

282

285

294

03 05
326
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Departamento de Educagdo

12.361.0150.2035.0000
3.1.90.11.00

05

261 000

12.361.0150.2035.0000
3.1.90.13.00

05

261 000

12.361.0150.2036.0000
3.1.90.11.00

05

262 000

12.361.0150.2036.0000
3.1.90.13.00

05

262 000

12.361.0150.2036.0000
3.3.90.39.00

05

262 000

12.361.0150.2037.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

12.361.0150.2037.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.361.0152.2039.0000
3.3.90.39.00

02

220 007

Departamento de Saude

10.301.0120.2047.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

Manutencé@o do FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Manutencéo do FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Manutencéo do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGCAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencéo do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutencéo do Transporte de Alunos - Estado

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SALARIO EDUCAGAO - QESE

Manutencéo do Fundo Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

40.000,00

22.950,00

3.300,00

3.700,00

68.000,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

14.000,00




02 03 05

02

329

341

346

381

03 06
350

364

365

370
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Departamento de Saude

10.301.0120.2047.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.301.0120.2052.0000
3.1.90.11.00

05

300 012

10.301.0120.2054.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0120.2047.0000
3.3.90.48.00

01

310 000

Manutencéo do Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manutencéo da Vigilancia em Saide

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
VIGILANCIA EM SAUDE

Transferéncia ao CONISCA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manutencéo do Fundo Municipal de Saude

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

Departamento de Assisténcia e Desenvolvimento Social

08.244.0106.2056.0000
3.1.90.11.00

01

510 000

08.244.0106.2058.0000
3.3.90.30.00

02

500 018

08.244.0106.2058.0000
3.3.90.39.00

02

500 018

08.244.0106.2060.0000
3.3.90.39.00

02

500 017

Manutencéo do Fundo de Assisténcia Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manutencao Adesdao SEADS

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SEDS - PISO ATENGCAO BASICA

Manutencao Adesdo SEADS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SEDS - PISO ATENCAO BASICA

Manutencéo IGD - SUAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
FEDERAL - IGD

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto
provenientes de:

Anulacédo (-)

72.000,00

850,00

85.000,00

2.000,00

10.250,00

600,00

3.000,00

150,00

com recursos

-503.150,00




02 01 01
28

36

37

45

51

54

63

02 02 01
79

109

02 02 02
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Chefia de Gabinete

04.122.0041.2005.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0041.2006.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0041.2006.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.122.0041.2007.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.122.0041.2008.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.0041.2008.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.122.0041.2009.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Departamento Municipal de

04.122.0041.2010.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.123.0056.2013.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manutencado do Conselho Tutelar -4.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO

GERAL

Manutencao da Junta do Servigo Militar -2.500,00
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao da Junta do Servigo Militar -3.250,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Manutencéo do F.M.D.C.A. -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Manutencéo da Assessoria de Planejamento -8.500,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO

GERAL

Manutencéo da Assessoria de Planejamento -3.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Manutencéo da da Assessoria Juridica -2.550,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Administracdo e Finangas

Manutencao do Setor de Compras e Licitagbes -200,00
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao do Setor de Financas -500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

Departamento de Compras e Patriménio




02 02 02
122

02 03 01
133

173

175

187

188

189

02 03 02
223

02 03 04
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Departamento de Compras e Patriménio

04.123.0056.2018.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Manutencéo do Setor de Patrimdnio
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Departamento de Obras e Servigos Publicos

15.452.0181.2019.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0181.2024.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

17.512.0200.1014.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

17.512.0202.2026.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

18.452.0181.1034.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

18.452.0181.1035.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manutencao do Setor de Transito
OBRAS E INSTALAQOES
TESOURO

GERAL

Manutencéo da Limpeza Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

AMPLIACAO DA REDE DE AGUA E ESGOTO
OBRAS E INSTALAGCOES

TESOURO

GERAL

Manutencéo do CISBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Reforma do Velério Municipal
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

Agquisicao de Veiculo para o Velério Municipal
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Departamento de Cultura, Esporte e Turismo

27.813.0285.2029.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Manutencéo do Esporte
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Departamento de Educagéo

-1.000,00

-1.000,00

-3.100,00

-35.000,00

-180.000,00

-49.000,00

-49.000,00

-100,00




02 03 04
269

271

293

300

02 03 05
347

02 03 06
362

363

369
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Departamento de Educagéo

12.361.0150.2036.0000
3.3.50.43.00

05

262 000

12.361.0150.2036.0000
3.3.90.30.00

05

262 000

12.361.0152.2039.0000
3.3.90.30.00

02

220 007

12.365.0160.2042.0000
3.1.90.13.00

05

262 000

Departamento de Saude

10.301.0120.2067.0000
3.1.90.11.00

02

300 019

Manutencédo do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL
SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do Transporte de Alunos - Estado

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SALARIO EDUCACAO - QESE

Manutencdo do FUNDEB 40% - INFANTIL

OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Manutencéo do Programa Sorria S&o Paulo

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SORRIA SAO PAULO

Departamento de Assisténcia e Desenvolvimento Social

08.244.0106.2057.0000
3.3.90.30.00

05

500 015

08.244.0106.2057.0000
3.3.90.39.00

05

500 015

08.244.0106.2060.0000
3.3.90.30.00

05

500 017

Manutencéo do CRAS

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROG PAIF

Manutencéo do CRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROG PAIF

Manutencéo IGD - SUAS

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FEDERAL - IGD

-40.000,00

-97.100,00

-3.000,00

-850,00

-10.250,00

-600,00

-3.000,00

-150,00
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Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

MONTE ALEGRE DO SUL, 01 de dezembro de 2.017.

EDSON RODRIGO OLIVEIRA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

LEANDRO AFFONSO TOMAZI
CHEFE DE GABINETE




